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4.Sınıf Sosyal Bilgiler Konu Özetleri 

 

Öğrenme Alanı  : Etkin Vatandaşlık  

Konu   : Sorumluluk Üstleniyorum 

 

Özgürlükler sınırsız değildir. Bu nedenle insanlar evde, okulda, sokakta veya trafikte 

istedikleri gibi davranamazlar. Örneğin bir sürücü “Benim özgürlüğüm var.” Diyerek kırmızı 

ışıkta geçemez. Aynı şekilde hiç kimse “Yerlere çöp atma özgürlüğüm var.” veya “Toplu 

taşıma araçlarında yüksek sesle konuşurum.” diyerek sorumsuzca davranamaz. 

 

Bireyler sorumluluk duygusuyla ilk olarak aile ortamında tanışırlar. Ailede günlük hayatın 

düzenli şekilde yürümesi için bizlerin de yerine getirmemiz gereken sorumluluklarımız vardır. 

Okulda yiyeceğimiz yemeği paketleme, kirlenen kıyafetlerimizi çamaşır sepetine atma ve 

odamızı toplama bu sorumluluklarımızdan bazılarıdır. Ayrıca sofrayı kurma, çiçekleri sulama 

ve yerleri süpürme işlerinde anne babamıza yardımcı olmak da sorumluluklarımız arasında 

olmalıdır. 

 

Sorumluluk duygusu çocukların öz güvenini artırır. Sorumluluk sahibi çocuklar kendi 

ihtiyaçlarını karşılayabildiklerini gördükçe büyüklerinin yardımına giderek daha az gerek 

duyarlar. Böylece bağımsız davranma, karar verme ve eldeki kaynakları kullanma becerilerini 

geliştirirler. 

 

Sorumluluk sadece bazı ev işlerinde anne babamıza yardım etmek değildir. Bunun dışında 

sözlerimiz, kararlarımız ve hareketlerimiz de bizlere çeşitli sorumluluklar yükler. Örneğin 

ailemize başarılı bir öğrenci olma sözü verdiğimizde ödevlerimizi zamanında yapma 

sorumluluğunu üstlenmiş oluruz. Televizyon ve bilgisayar başında fazla zaman geçirmemeli, 

derslerimize günü gününe çalışmalıyız. Sabahları kahvaltımızı yapıp hazırlanmak ve derse geç 

kalmamak için de erken yatıp erken kalkmalıyız. Evden zamanında çıkmadığımızda servisi 

kaçıracağımızı bilmeliyiz. 

 

  
 

Evinizde olduğu gibi okulunuzda da söz ve hareketlerinizin sorumluluğunu üstlenmeniz 

gerekir. Okulunuzda sosyal katılım becerinizi geliştirmek amacıyla çeşitli etkinliklerde yer 

alırsınız. Bayram kutlamaları ve anma törenlerinde roller üstlenirsiniz. Diğer yandan tiyatro, 

resim, satranç, spor ve gezi inceleme gibi eğitsel kulüplere üye olursunuz. 
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Katıldığınız etkinliklerin ve üstlendiğiniz görevlerin gereği olarak da çeşitli sorumluluklar 

alırsınız. Örneğin okulda üyesi olduğunuz kulübün toplantılarına katılmak, yetkili organları için 

yapılacak seçimlerde seçme ve seçilme hakkınızı kullanmak, kulüp yönetim kurulu kararlarına 

uymak bu sorumluluklarınızdan bazılarıdır. Aynı şekilde bayram törenindeki rolünüzün 

gereklerini yerine getirmek de önemli bir sorumluluktur. 

 

Sözlerinin ve eylemlerinin sorumluluğunu alan bireyler hayatın her alanında sorumluluk 

duygusuyla hareket ederler. Böylece kendilerine ve topluma faydalı olurlar. 

 

 


